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£ L lgepublika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé - Ministarstva za Obrazovanje Nauku
i Tehnologiju - Ministry of Education, Science and Technology

Kabineti i Ministrit/Kabinet Ministra /Cabinet of the Minister

Dt. 05.01. 2018
Ref. Nr: O1{P/ 287

Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, né mbéshtetje t& neneve 4, 21, 22 t& Ligjit nr.
03/L-189 pér Administratén Shtetérore & Republikés s¢ Kosovés (Gazeta zyrtare, nr. 82, 21
tetor 2010). nenit 8 (1.4) dhe shtojcén 6 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésise
administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive (Gazeta zyrtare nr. 1, |8 prill 2011)
nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni pér mbikéqyrjen e testit ndérkombétar PISA dhe hartimin e Planit t&
Veprimit.

1.1. Skender Susuri. kryesues (Kabineti i Ministrit)

1.2. Ferim Gashi (Kabineti i Ministrit)

1.3. Fatmir Elezi, DSMV ( MASHT )

1.4. Igballe Cakaj, DZHPM ( MASHT )

1.5. Arlinda Kallaba, DIA (( MASHT )

1.6. Fatmir Krasniqi, mésimdhénés ( Elena Gjika )

1.7. Zeqir Veselaj, pérfaqésues i Fakultetit t¢ Edukimit (UP)

1.8. Arlinda Beka, pérfaqésuese e Fakultetit t&¢ Edukimit (UP)

1.9. Boris Sharlowski, pérfagésues i GIZ-it

1.10. Arber Salihu, DPTSH (MASHT)

1.11. Majlinda Gjelaj, pérfagésuese e Fakultetit t&¢ Edukimit (UP)

1.12. Serdan Kervan, (Fakulteti i Edukimit (PZ)

1.13. Laberi Luzha, (IPK).
2. Pér punén e kryer anétarét e grupit punues t& cilét jané né kategoring e shérbyesve civil, do té
kompensohen konform Ligjit pér shérbimin civil, ndérsa anétarét e tjeré do t& <ompensohen
sipas Udhézimit Administrativ nr. 12/2007 pér unifikimin e pagave /shtesave & kryetaréve
/kryesuesve dhe t& anétaréve t& bordeve, t& késhillave e t& komisioneve, t& themeluara nga IPVQ.



3. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

Duke u mbéshtetur ng dispozitat ¢ cekura mé larte

pér mbikéqyrjen e testit ndérkombétar PIS
dispozitiv t& kétij vendimi.

si dhe nevojés pér themelimih e komisionit
A dhe hartimin ¢ Planit & Veprimit, u vendos si ng

Vendimi u dérgohet:
1. Anétaréve t¢ komisionit:
2. MinistritMASH:;
3. Sekretarit t& pérgjithshém/MASHT:
4. Arkivit.
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